necessarium, diyinitus datum putamus 
ea, quae in ipsius yitae nostrae cura atąue remediis in hac 
inferiori mundi fabrica diyina prudeutia comparatis yersa- 
tur. Neąue enim si in hac morborum yarietate yitam vel 
producere nou possemus vel aegram et languidam remedio- 
rum ignoratione duceremus iis studiis, quae ad beue yiyen- 
dum multum conferunt nobis uti liceret. Idcirco ab omni 
antiąuitatis memoria, qui laudabiliter et cum fructu mul to • 
rum salutis eam artem exercuerunt in summo ab omnibus 
honore habiti sunt. Relatus Aesculapius in divos a vetu- 
state superstitiosa celebre Hypocratis Galeni et aliorum 
priscorum iuxta, ac recentium clarorum medicorum nomen 
plurimis positae statuae omnes tanąuam humanae yitae at
ąue salutis ąuidem curatores et architecti diyini perpetua 
consensione populi celebrati. Cum vero tantum in ipsa ar- 
te medica dignitatis, tantum utilitatis sit, tum qui eam ita
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agit et exercet ut ad eam sammam honestatem vitae, sum- 
mara integritatem morum, summam in orani actione com- 
muni innocentiam ipsam militarem gloriam praoclara in 
suos cives merita, liberałem in egenos munificentiam adiun- 
gat, is omnes honores ac perpetuam nominis sui memoriam, 
ąuasi suo iure deposcit. Haec omnia cum in excellenti vi- 
ro Stanislao Bartolano, philosophiae et medicinae doctore, 
peritissimo felicissimoąue subditi nostri eąuestris ordinis 
compluribus annis spectavissent, omittere noluerunt, quin 
et virtuti ipsius luculentum apud nos testimonium praesta- 
rent et debite praemia a nobis illi peterent. Itaąue ex or- 
dine suo in hisce generalibus comitiis Vai soviensibus nun- 
cios ad nos infreąuentem senatus consessum miserunt, qui 
illum primo debitis laudibus ornarent, deinde commune to- 
tius nobilitatis in illum studium declararent ac peterent, ut 
eum illi ordini authoritate nostra regia auaąue consentiendi 
yoluntate ascribere dignaremur. Ostenderunt autem nobis 
eum honestissimo patre, matre autem nobili matrona edi- 
tum, non in otio et ignavia lubricam illam et pronam ad il- 
lecebras yoluptatem aetatem transegisse, sed ut primum 
litteris percipiendis annum idoneum attig it honestissimas 
discipliuas animo complexum in iis summo studio, summa 
diligentia yersatum esse ac iam praeclara illa a natura in- 
dita sibi indole cogitantera, qua maxime arte plurimis opem 
fere, ac usui esse posset posita in humanitate ac philoso
phiae studiis multa opera non exiguo tempore ad medici- 
nam animuni adiecisse, huius studio viros in ea facultate 
clarissimos audiyisse in celeberrimis Italicis academiis, 
multa discendo, multa experiendo, agendoąue cognovisse. 
B,eversum in patriam, ne bellici decoris in ista musarum fa- 
miliaritate ac doctrinae professione expers asset in Yala- 
chiam magnificum Albertum a Łasko, palatinura Syradien- 
sem, seąuutam infestis hastis cum hoste concurrisse, victo- 
rem a pugna revertisse, manu prompti ac animo inyicti viri 
officiis defunctum esse. Vitae deinde privatae studio uxo- 
rem nobili loco natam duxisse positoąue in civitate nostra 
Sendomiriensi eximia ąuadam animi moderatione domicilio, 
medicam facultatem complures annos exercuisse summa fi- 
de, summa diligentia, summa industria felici cura summa 
omnium gratia  et favore, summa admiratione, tantaąue no
minis celebritate, ut ad eum ex longinąuis etiam atąue dis- 
sitis Regni nostri locis ac ipsis etiam regionibus peregrinis 
variis conflictati morbis cateryatim conyeniant, ab eo opem 
et salutem petant ac divino auxilio plurimi reportent liuma- 
nitatem, candorem, temperantiam, probitatem, benficen-
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tiam pro illius facultatibus, ąuasi proprias et insitas a na
tura illi esse yirtutes. Illum ciyitatem Sendomiriensem 
permultis beneficiis affecisse, aediflciis ornasse, maenia et 
propugnacula restaurasse illum rem frustra diu expetitam 
et magnis molitionibus irrito opere ante tentatam  sumptu 
industriaąue sua perfecisse, fontem nimirum perhennem 
prope insperato successu per iuga atąue anfractus montium 
e longinąuis a ciyitate locis in medium forum deduxisse, 
quod vero praeclarissimum est in ilia eadem ciyitate templa 
restaurasse, xonodochia dotasse, census pro liberalium dis- 
ciplinarum studiosis perpetuos constituisse, ac omnino quod 
rectum ac laudabile, quod pium et honestum, quod plurimis 
utile acfructuosum esset, nihil non fecisse. Hunc yirum tan- 
ta contentione yirtu tis ad nobilitatem verumque decus eni- 
tentem praeclare et de omnibus prope modum subditis no- 
stris et in militia de Republica et in ornanda ciyitate Sen- 
domiriensi de ciyibus suis, deque nobis adeo ipsis meritum, 
quem ipsa nobilitas ultro sponteque sua in ordinem suum 
cooptaret ac publica rogatione cum ipsi ac ipsius posterita- 
ti sono rem a nobis peterent, cui senatus etiam uniyersus 
honorifico iudicio suffragaretur, authoritate nostra Regia 
specialique priyilegio in ordinem equestrem et nobilem 
transferendum asscribendumque putayimus et ut quem ipse 
excellenti yirtu te promeruisset honorem ipsi reperendemus, 
et alios ad eundem yirtutis cursum excitaremus. Quema- 
dmodum quidem praesentibus litteris nostris hunc ipsum 
Stanislaum Bartolanum, philosophiae et medicinae doctorem 
eiusque utriusque sexus liberos omnes ac eorum posteros 
iuri libertati ordini atque dignitati nobilitatis in Regno no- 
stro adiungimus et asscribimus ac ita ex sententia et autho
ritate  totius Reipublicae communi, nostraque certa scientia 
eum et eius liberos procreatos et procreandos ac uniyersam 
posteritatem nobilitatis dignitate afficimus et exornamus, 
ut illi illiusque liberis procreatis et procreandis et posteris 
logitirnis praerogatiyas praeeminentias ac magistratuum 
dignitatum tam saecularium quam spiritualium adipiscen- 
darum plenam facultatem, immunitatem, exemptiones, or- 
namenta, ac iura, nulla penitus exceptione omnia quibus 
equester ordo ac nobilitas in Polonia, pro iure et consuetu- 
dine utitur et fruitur, pleno iure tribuamus et conferamus. 
Quod quidem ius nobilitatis quo illustrius certis insignibus. 
tanqnam yeris ąuibusdam notis et argumentis reddamus, 
Insignia seu stemmata perpetua gentis illius ea illi tribui- 
mus, quae ultro atque sua sponte Nalentiae familiae vir no- 
bilis generosus Andi eas Maliczki yicecapitaneus Sendomi-
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rieusis ipsi detulit, nimirum in scuto rubeo albara fasciam, 
in nexum patente circino colligatam, quae Nałencz dicitur, 
cruce tamen aurea, signo nimirum, quo liactenus pro piefca- 
te sua est communiter usus, in interiorem illum fasciae or- 
bem, una et inter duas propendentes a nodo lacinios, altera 
apposita. Scuto autem incumbet gallea equestris aperta seu 
elatrata  laciniis ab ea albi et rubei coloris propendentibus 
et circa scutum se sinuantibus, corona aurea gemmis inter- 
stincta, adornata e quademum ab una parte lilium ab altera 
rosa ex styrpe exurgent, cruce aurea in medio posita, prout 
hic tota eius stemmatis forma depicta cernitur. Haec arma, 
hoc stemma et insigne nobilitatis perpetuum praedicto nobili 
Stanislao Bartholano eiusque flliis atque verae posteritati 
esse yolumus. Illo deinceps et in signando epistolis et in 
quibuscunque negotiis et actionibus tam privatim quam pu
blice et ipse et posteri ab eo deducti libere ac eodem iure 
utentur, quo insignibus suis yetustissimae quaelibet familiae 
nobiles in Regno nostro utuntur. Quod quidem uniyersis et 
singulis Regni dominiorumque nostrorum hominibus pi ae- 
sertim vero equestris ordinis nobili genere natis tam publi- 
cas functiones aut magistratus gerentibus, quam priyatis 
quibusvis praesentibus litteris nostris denunciamus. Man- 
dantes nostra Regia et totius consentientis Reipublicae au- 
thoritate, ut ipsum StanisJaum Bartolanum, medicinae et 
philosophiae doctorem cum illius haeredibus utriusque se- 
xus ab eo legittime descendentibus pro vero nobili habeant, 
locum illi tam in generalibus publicis maioribus quam etiam 
particularibus conyentionibus Regni nostri concedant ius 
sententiae et sulfragii permittant, armis suprapositis et in
signibus eum uti, honores item, dignitates, ofticia tam spi- 
ritualia quam saecularia ad quae Regni nostri habiles, ab 
avis, ac atavis, longa propagine procreatis, patet aditus, 
eam familiam a nobis recens nobilitati ordini, libertati, iuri 
et praerogativis omnibus insitam adire iisque frui et gaude- 
re libenter patiantur, in eoque verae virtutis se esse auia- 
tores, ac in ea veram nobilitatem reponere comprobent. Id 
quod nos optimum quenque pro offlcio suo gratiaque nostra 
facturum sponte sua confldimus. Si quis vero huic creato 
a nobis nobili, aut posteris illius pałam vel occulte obtrec- 
tare aut de nobilitate aut hoc stemmate detrahere ausus 
fuerit ei nos mulctam eo nomine duum millium ungaricorum 
florenorum auri puri irrogamus, cuius partem dimidiam illi 
cui detractum fuerit, partem vero fisco nostro adiudicamus 
ac praeterea poenas contra tales obtrectatores in statutis 
Regni constitutas. In quorum fidem praesentes litteras no-
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stras manu nostra subscripsimus ac sigillo maiestatis nos- 
trae eonsignari iussimus. Datum per raanus reverendi in 
Christo patris domini Alberti Baranowski, episcopi Prae- 
misliensis, Regni Poloniae yicecancellarii. Praesentibus 
ut supra. Datum Varsoviae in Conyentione Regni (renera - 
li, d. decima mensis Aprilis, anno domini millesimo ąuingen- 
tesimo octuagesimo nono, Regni nostri secundo. Sigismnn- 
dos Rex“.